

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

02.09.2024

№ 165

О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего образования МБОУ Дивеев-Усадской СШ

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 №286, Федеральной образовательной программы начального общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372 с учетом изменений, внесенных приказом Минпросвещения от 19.03.2024 № 171, в соответствии с решением педагогического совета МБОУ Дивеев-Усадской СШ от 26.08.2024, протокол № 1, и в целях приведения ООП НОО в соответствие с ФОП НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования МБОУ Дивеев-Усадской СШ, утвержденной приказом от 28.08.2023 № 1181.

1.1. В содержание

В п/п.14 заменить слова «Технология» на «Труд (технология)»

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1. В п.30 заменить слова «Технология» на «Труд (технология)»

1.2.2. В п.30.1 заменить слова:

«Рабочая программа по учебному предмету «Технология» (предметная область «Технология») (далее соответственно - программа по технологии, технология) включает пояснительную записку, содержание обучения, планируемые результаты освоения программы по технологии»

на слова: «Рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» (предметная область «Технология») (далее соответственно - программа по труду (технологии), труд (технология)) включает пояснительную записку, содержание обучения, планируемые результаты освоения программы по труду (технологии)»

1.2.3. В п.30.4. заменить слова:

«Планируемые результаты освоения программы по технологии»

на слова:

«Планируемые результаты освоения программы по труду (технологии)»

1.2.4. В п.30.5.1. заменить слова:

«Программа по технологии»

на слова:

«Программа по труду (технологии)»

1.2.5. В п.30.5.2. заменить слова:

«Основной целью программы по технологии»

на слова:

«Основной целью программы по труду (технологии)»

1.2.6. В п.30.5.3. заменить слова:

«Программа по технологии»

на слова:

«Программа по труду (технологии)»

1.2.7. В п.30.5.4. заменить слова:

«Содержание программы по технологии»

на слова:

«Содержание программы по труду (технологии)»

1.2.8. В п.30.5.5. заменить слова:

«В процессе освоения программы по технологии»

на слова:

«В процессе освоения программы по труду (технологии)»

1.2.9. В п.30.5.6. заменить слова:

«В программе по технологии»

на слова:

«В программе по труду (технологии)»

1.2.10. В п.30.5.7. заменить слова:

«Общее число часов, рекомендованных для изучения технологии»

на слова:

«Общее число часов, рекомендованных для изучения труда (технологии)»

1.2.11. В п.30.6.5., п.30.7.5., п.30.8.5., п.30.9.5. заменить слова:

«Изучение технологии»

на слова:

«Изучение труда (технологии)»

1.2.12. В п.30.6.5.1, п.30.7.5.1., п.30.8.5.1., п.30.9.5.1 подпункте 1 заменить слова:

«ориентироваться в терминах, используемых в технологии»

на слова:

«ориентироваться в терминах, используемых по труду (технологии)»

1.2.13. В п.30.8.1.2 заменить слова:

«...на уроках технологии»

на слова:

«...на уроках труда (технологии)»

1.2.14. В п.30.10 заменить слова:

«Планируемые результаты освоения программы по технологии»

на слова:

«Планируемые результаты освоения программы по труду (технологии)»

1.2.15. В п.30.10.1. заменить слова:

«Личностные результаты освоения программы по технологии»

на слова:

«Личностные результаты освоения программы по труду (технологии)»

1.2.16. В п.30.10.1. подпункта 1 заменить слова:

«В результате изучения технологии»

на слова:

«В результате изучения труда (технологии)»

1.2.17. В п.30.10.2. заменить слова:

«В результате изучения технологии»

на слова:

«В результате изучения труда (технологии)»

1.2.18. В п.30.10.2.1. подпункта 1 заменить слова:

«ориентироваться в терминах и понятиях, используемых в технологии»

на слова:

«ориентироваться в терминах и понятиях, используемых по труду (технологии)»

1.2.19. В п.30.10.3. заменить слова:

«...программы по технологии»

на слова:

«...программы по труду (технологии)»

1.2.20. В п.30.10.3., п.30.10.4., п.30.10.5., п.30.10.6., заменить слова:

«...программы по технологии»

на слова:

«...программы по труду (технологии)»

1.3. В организационный раздел:

1.3.1. В п.50.16. учебные планы начального общего образования внести изменения в названии предмета: «Технология» на «Труд (технология)»

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального общего образования МБОУ Дивеев-Усадской СШ
3. Татаровской Н.А, заместителю директора, обеспечить мониторинг качества реализации основной образовательной программы начального общего образования.
4. Утвердить рабочую программу по предмету «Труду (технология)».
5. Гуляковой О.В, ответственной за школьный сайт, разместить изменения к основной образовательной программе начального общего образования МБОУ Дивеев-Усадкой СШ (ООП НОО), утвержденной приказом от 28.07.2023 № 181 в срок до 02.09.2024, рабочие программы.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

И.Б. Николаева

С приказом ознакомлены:

№	ФИО	подпись
1	Гулякова О.В.	
2	Баринова С.В.	
3	Синицина Т.А.	
4	Князева Н.Н.	
5	Татаровская Н.А.	